Администрация Меленковского района

Финансовое управление

П Р И К А З

	От   04.06.2014  г.

№  60

г. Меленки

О мониторинге качества управления финансами,
осуществляемого главными распорядителями
средств  бюджета муниципального образования
Меленковский район  в части исполнения  бюджета за 2013 год

В соответствии с постановлением Главы Меленковского района от 28.05.2013г. № 804 «О порядке проведения мониторинга качества управления финансами, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета муниципального образования Меленковский район»,
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить результаты оценки годового мониторинга качества управления финансами, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета муниципального образования Меленковский район в части исполнения  бюджета за 2013 год, согласно приложениям №№ 1 и 2 к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте финансового управления администрации Меленковского района.
 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления.

Начальник финансового управления		Н.П.  Кострюкова

	Приложение  № 1                                                                                                                     к приказу финансового управления                                                                        от 04.06.2014 года № 60

	Результаты анализа качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Меленковский район за 2013 год

	Наименование направлений оценки, показателей
	Оценка по показателю
	Средняя оценка по показателю (SP)
	ГРБС, получившие неудовлетворительную оценку по показателю
	ГРБС, получившие лучшую оценку по показателю
	примечание

	Администрация района
	Комитет по культуре
	Управление образования
	Финансовое управление

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Выполнение количественных показателей муниципальных заданий(заданий) на оказание муниципальных услуг (выполнение муниципальных работ)
	5
	4
	4
	показатель не применяется
	3,25

	Администрация района

	2.
	Выполнение целевых показателей по муниципальным целевым программам
	4
	4
	4
	показатель не применяется
	3

	3.
	Анализ кассового исполнения расходов бюджета муниципального образования Меленковский район
	5
	5
	5
	5
	5

	4.
	Объем неиспоненных на конец отчетного финансового года бюджетных ассигнований
	5
	5
	5
	5
	5

	5.
	Равномерность расходов
	4
	4
	4
	5
	4,25

	Финансовое управление

	6.
	[bookmark: _GoBack]Эффективность управления кредиторской задолженностью по расчетам с поставщиками и подрядчиками
	3
	2
	1
	5
	2,75
	Управление образования
	Финансовое управление

	7.
	Эффективность управления дебиторской задолженностью по расчетам с дебиторами по доходам
	5
	5
	5
	5
	5

	8.
	Объем материальных запасов
	3
	5
	0
	5
	3,25
	Управление образования

	9.
	Объем недостач и хищений денежных средств и материальных ценносте
	5
	5
	5
	5
	5

	10.
	Отклонение от плана формирования доходов по главному администратору доходов
	5
	5
	5
	5
	5

	Оценка качества финансового мененджмента:
	44
	44
	38
	40
	41,5

	Приложение № 2                                                                  к приказу финансового управления                                      от 04.06.2014 год № 60

	Сводный рейтинг главных распорядителей бюджетных средств Меленковского района по качеству финансового менеджмента за 2013 год

	N п/п
	Наименование ГРБС
	Рейтинговая оценка (R) (гр.4/ гр.5х5)
	Суммарная оценка качества финансового менеджмента (КФМ) (Соответствующая главному распорядителю графа из прил.№1)
	Максимальная оценка качества финансового менеджмента (MAX)                   (5 балловх10 показателей- к-во применяемых показателей)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Финансовое управление администрации Меленковского района
	5,00
	40
	40

	2.
	Комитет по культуре администрации Меленковского района
	4,40
	44
	50

	3.
	Администрация Меленковского района
	4,40
	44
	50

	4.
	Управление образования администрации Меленковского района
	3,80
	38
	50

	Оценка среднего уровня качества финансового менеджмента ГРБС (MR)
	4,40
	X
	X